
        
 

COBET ДЕПУTATOB 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА TBEPCKOЙ 

PEШEHИЕ 

 
 

 
16 мая 2024 № 260/2024 

 

О заключении Контрольно-счетной 

палаты Москвы на годовой отчет  

об исполнении бюджета муниципального 

округа Тверской за 2023 год 

 

В соответствии со статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Соглашением о передаче Контрольно-счетной палате Москвы 

полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 

в муниципальном округе Тверской, заключением Контрольно-счетной палаты 

Москвы от 25.04.2024 г. (письмо от 25.04.2024 № 1324/01-40), Совет депутатов 

решил: 

1. Принять к сведению заключение Контрольно-счетной палаты Москвы  

на годовой отчет об исполнении бюджета муниципального округа Тверской за 2023 

год. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Тверской. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Тверской Е.Л. Шевцову. 

 

 

Глава муниципального округа 

Тверской                                                                                                     Е.Л. Шевцова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        
 

COBET ДЕПУTATOB 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА TBEPCKOЙ 

PEШEHИЕ 

 
 

 
16 мая 2024 № 261/2024 

 
О проекте решения Совета депутатов 

муниципального округа Тверской 

«Об исполнении бюджета 

муниципального округа Тверской  

за 2023 год» 

 

В соответствии с главой 25.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы 

от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», 

Законом города Москвы от 10.09.2008 № 39 «О бюджетном устройстве  

и бюджетном процессе в городе Москве», Уставом муниципального округа 

Тверской, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Тверской, 

утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Тверской  

от 16.03.2023 № 95/2023, Порядком организации и проведения публичных  

слушаний в муниципальном округе Тверской, утвержденным решением Совета 

депутатов муниципального округа Тверской от 31.10.2017 № 10/2017, Совет 

депутатов решил: 

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального 

округа Тверской «Об исполнении бюджета муниципального округа Тверской  

за 2023 год» (далее – проект решения) согласно приложению 1 к настоящему 

решению. 
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Тверской, указанному в пункте 1 настоящего решения,  
на 20 июня 2024 года с 16.00 до 17.00 час. в помещении, расположенном по адресу: 
Цветной бульвар, д. 21 стр. 9, зал заседаний (кабинет № 7). 

3. Определить, что граждане (жители муниципального округа Тверской) 
могут представить свои предложения и замечания по проекту решения Совета 
депутатов муниципального округа Тверской, указанному в пункте 1 настоящего 
решения (одним из следующих способов): 

1) с 4 июня 2024 года по 20 июня 2024 года: 
лично по адресу: г. Москва, Цветной бульвар, д.21, стр.9, кабинет № 3  

(в рабочие дни: понедельник-четверг с 09:00 до 17:00, пятница с 09:00 до 16:00, 
обед с 12:00 до 12:45). Контактное лицо: Сницарь Денис Николаевич, телефон: 
8 (499) 251-68-94; 

 
 



 
на адрес электронной почты: adm_mutver@mail.ru, adm@mutver.ru; 
путем направления почтовой связью по адресу: 127051, г. Москва, Цветной 

бульвар, д.21, стр.9, Совет депутатов муниципального округа Тверской; 
путем заполнения формы на официальном сайте муниципального округа 

Тверской в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе 
«Публичные слушания» раздела «Совет депутатов»; 

2) лично на публичных слушаниях, дата, время и место которых указаны  
в пункте 2 настоящего решения. 

4. Для учета предложений граждан, организации и проведения публичных 
слушаний по проекту решения, указанному в пункте 1 настоящего решения, 
создать рабочую группу и утвердить ее персональный состав согласно приложению 
2 к настоящему решению. 

5. Принятие решения Совета депутатов муниципального округа Тверской  
«Об исполнении бюджета муниципального округа Тверской за 2023 год» провести 
после проведения публичных слушаний. 

6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Тверской. 
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 
8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Тверской Е.Л. Шевцову. 

 

 

Глава муниципального округа 

Тверской                                                                                                     Е.Л. Шевцова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 
Приложение 1  

          к решению Совета депутатов                   

муниципального округа Тверской  

от 16 мая 2024 № 261/2024 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
ПРОЕКТ 

 
_________________ № ______________ 

 

Об исполнении бюджета муниципального 
округа Тверской за 2023 год 
 

В соответствии со статьей 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003  

№131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской 

Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы  

от 10.09.2008 № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе  

в городе Москве»,  Уставом муниципального округа Тверской, Положением 

о бюджетном  процессе в муниципальном округе Тверской, Порядком 

организации и проведения публичных слушаний в муниципальном округе 

Тверской, с учетом результатов публичных слушаний и результатов внешней 

проверки отчета об исполнении бюджета муниципального округа Тверской 

за 2023 год, Совет депутатов решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Тверской за 2023 год по доходам в сумме 22 384,7 тыс. руб., по расходам  

в сумме 36 874,1 тыс. руб. Дефицит в сумме 14 489,4 тыс. рублей.  

2. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа Тверской 

за 2023 год по доходам бюджета муниципального округа Тверской по кодам 

классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему 

решению. 

3. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа Тверской 

за 2023 год по расходам бюджета в разрезе ведомственной структуры 

согласно приложению 2 к настоящему решению. 

4. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа Тверской 

за 2023 год по расходам бюджета по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению. 

5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджетов 

муниципального округа Тверской по кодам классификации финансирования 

дефицитов бюджетов в 2023 году согласно приложению 4 к настоящему 

решению. 

 

 



 

6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Тверской. 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Тверской Е.Л. Шевцову. 

 

 

Глава муниципального округа 

Тверской                                                                                          Е.Л. Шевцова   

  



Приложение 1 

                                                                                                 к решению Совета депутатов 

                                                                                                 муниципального округа Тверской  

                                                                                                 от __________ № __________ 
 

Исполнение доходов бюджета муниципального округа Тверской  

за 2023 год по кодам классификации доходов бюджета 

 

Код 

главы 

вед-ва 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

Исполнен

о доходов 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 

182 000 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
19 743,0 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 19 743,0 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов. 

источником которых является налоговый агент. 

за исключением доходов. в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227. 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации                   

11 549,6 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов. 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами. зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей. 

нотариусов. занимающихся частной практикой. 

адвокатов. учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц. занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

-18,2 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов. 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса 

Российской Федерации 

135,6 

182 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц 

с сумм прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 

4 071,0 

182 1 01 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 

1 373,8 

182 1 01 02140 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей) 

2 631,2 

900 0 00 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 641,7 

900 1 13 02993 03 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

0,6 

consultantplus://offline/ref=7DD8EB80CE6348AF81A4EEE6BA174040F821B3804A7EDABAD430C6C46E9C1C60FEDC1C6AC0E1FEXFJ
consultantplus://offline/ref=C45B2CF3FF9D822A1C9AC760E7166E873FC2B1AC59259B83ABEB09D4721204666028CDD30C1A14A8gBJ1K


Код 

главы 

вед-ва 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

Исполнен

о доходов 

(тыс. 

руб.) 

900 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления -45,6 

900 1 17 16000 00 0000 180 

Прочие неналоговые доходы в части 

невыясненных поступлений, по которым не 

осуществлен возврат (уточнение) не позднее 

трех лет со дня их зачисления на единый счет 

соответствующего бюджета бюджетной системы 

Российской Федерации 

46,0 

900 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 640,7 

900 2 02 04000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2 640 

900 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 0,7 

ИТОГО ДОХОДОВ: 22 384,7 

 



                                                                                                          Приложение 2 

                                                                                                 к решению Совета депутатов 

                                                                                                 муниципального округа Тверской  

                                                                                                 от __________ № __________ 
 

Исполнение бюджета муниципального округа Тверской за 2023 год 

 в разрезе ведомственной структура расходов 

 

Наименование показателя 

Код 

ведомс

тва 

РЗ ПР Целевая статья 

Вид 

рас- 

хода 

Расходы 

1 2 3 4 5 6 8 

Администрация МО Тверской 36 874,1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального образования 900 01 02      4 697,1 

Глава муниципального образования 900 01 02 31 А 01 00100  4 550,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 900 01 02 31 А 01 00100 100 4 550,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 900 01 02 31 А 01 00100 120 4 550,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 01 02 31 А 01 00100 200 12,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 900 01 02 31 А 01 00100 240 12,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 900 01 02 35 Г 01 01100  134,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 900 01 02 35 Г 01 01100 100 134,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 900 01 02 35 Г 01 01100 120 134,3 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти 

и представительных органов 

муниципальных образований 900 01 03      2 702,3 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа 900 01 03 31 А 01 00200  130,1 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 900 01 03 31 А 01 00200 100 39,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 900 01 03 31 А 01 00200 120 39,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 01 03 31 А 01 00200 200 91,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 900 01 03 31 А 01 00200 240 91,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных округов в 

целях повышения эффективности 

осуществления советами депутатов 

муниципальных округов переданных 

полномочий города Москвы 900 01 03 33 А 04 00100  2 572,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 900 01 03 33 А 04 00100 100 2 572,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 900 01 03 33 А 04 00100 120 2 572,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 900 01 04      24 174,3 

Обеспечение деятельности 

руководителя аппарата в части 

содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов 

местного значения 900 01 04 31 Б 01 00100  4 004,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 900 01 04 31 Б 01 00100 100 4 004,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 900 01 04 31 Б 01 00100 120 4 004,3 

Обеспечение деятельности аппарата в 

части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов 

местного значения 900 01 04 31 Б 01 00500  19 420,1 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 900 01 04 31 Б 01 00500 100 17 037,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 900 01 04 31 Б 01 00500 120 17 037,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 01 04 31 Б 01 00500 200 2 276,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 900 01 04 31 Б 01 00500 240 2 276,7 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 31 Б 01 00500 800 105,6 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 900 01 04 31 Б 01 00500 850 105,6 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 900 01 04 35 Г 01 01100  749,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 900 01 04 35 Г 01 01100 100 749,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 900 01 04 35 Г 01 01100 120 749,9 

Резервные фонды 900 01 11      0,0 

Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 900 01 11 32 А 01 00000  0,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 32 А 01 00000 800 0,0 

Резервные средства 900 01 11 32 А 01 00000 870 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 900 01 13      86,1 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 900 01 13 31 Б 01 00400  86,1 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31 Б 01 00400 800 86,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 900 01 13 31 Б 01 00400 850 86,1 

ОБРАЗОВАНИЕ 900 07 00      36,0 

Обеспечение деятельности аппарата в 

части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов 

местного значения 900 07 05 31 Б 01 00500  36,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 07 05 31 Б 01 00500 200 36,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 900 07 05 31 Б 01 00500 240 36,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 04      1 830,2 

Праздничные и социально-значимые 

мероприятия для населения 900 08 04 35 Е 01 00500  1 830,2 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 08 04 35 Е 01 00500 200 1 830,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 900 08 04 35 Е 01 00500 240 1830,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 01      584,9 

Доплата к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 900 10 01 35 П 01 01500  584,9 

Межбюджетные трансферты 900 10 01 35 П 01 01500 500 584,9 

Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35 П 01 01500 540 584,9 

Другие вопросы в области 

социальной политики 900 10 06      530,8 

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 900 10 06 35 П 01 01800  530,8 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 900 10 06 35 П 01 01800 300 530,8 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 900 10 06 35 П 01 01800 320 530,8 

Периодическая печать 

и издательства 900 12 02      1 615,3 

Информирование жителей округа 900 12 02 35 Е 01 00300  1 615,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 12 02 35 Е 01 00300 200 1 575,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 900 12 02 35 Е 01 00300 240 1 575,3 

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 900 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 900 12 04      617,1 

Информирование жителей района 900 12 04 35 Е 01 00300  617,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 12 04 35 Е 01 00300 200 617,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 900 12 04 35 Е 01 00300 240 617,1 

                        36 874,1 

                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                                     Приложение 3 

                                                                                                 к решению Совета депутатов 

                                                                                                 муниципального округа Тверской  

                                                                                                 от __________ № __________ 
 

Исполнение расходов бюджета муниципального округа Тверской  

за 2023 год по разделам и подразделам функциональной классификации 

 
Код 

бюджетной 

классификаци

и 

Наименование кода бюджетной классификации 

Исполнено 

расходов 

 (тыс. руб.) 

1 2 3 4 

01 00 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 31 659,8 

01 02 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
4 697,1 

01 03 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

2 702,3 

01 04 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

24 174,3 

01 11 Резервный фонд 0,0 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 86,1 

07 00 ОБРАЗОВАНИЕ 36,0 

07 05 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 
36,0 

08 00 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 830,2 

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 971,7 

10 00 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 115,7 

10 01 Пенсионное обеспечение 584,9 

10 06 Другие вопросы в области социальной политики         530,8 

12 00 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 2 232,4 

12 02 Периодическая печать и издательства 1 615,3 

12 04 Другие вопросы в области средств массовой информации 617,1 

 

  



                                                                                                                     Приложение 4 

                                                                                                 к решению Совета депутатов 

                                                                                                 муниципального округа Тверской  

                                                                                                 от __________ № __________ 
 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

округа Тверской за 2023 год  

 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование  

показателей 

Сумма  

(тыс. руб.) 

 

900 01 000000000000 000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 
14 489,4 

900 01 050000000000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
14 489,4 

900 01 050201030000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

-23 933,2 

900 01 050201030000 610 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

38 422,6 

 



Приложение 2  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Тверской  

от 16 мая 2024 № 261/2024 

 

Состав  

рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний  

по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Тверской  

«Об исполнении бюджета муниципального округа Тверской за 2023 год» 

 

Руководитель рабочей группы:  

Котяева Ольга Анатольевна 

 

- депутат Совета депутатов 

муниципального округа Тверской, 

председатель бюджетно-финансовой 

комиссии Совета депутатов 

муниципального округа Тверской 

Члены рабочей группы:  

Купрова Елена Викторовна  

 

- депутат Совета депутатов 

муниципального округа Тверской 

 

Власенко Иван Сергеевич - депутат Совета депутатов 

муниципального округа Тверской 

 

Шевцова Елена Леонидовна 

 

- глава муниципального округа Тверской, 

председатель Совета депутатов 

муниципального округа Тверской 

 

Симонова Ирина Александровна - депутат Совета депутатов 

муниципального округа Тверской 

 

Козьмина Нигяр Тофик Кызы - депутат Совета депутатов 

муниципального округа Тверской 

 

Бусуёк Мария Георгиевна - главный бухгалтер, начальник отдела 

бухгалтерского учета и отчетности, 

бюджетно-финансового планирования, 

технического и хозяйственного 

обеспечения администрации 

муниципального округа Тверской 

Секретарь рабочей группы: 

Марцынович Валентина Вадимовна 

 

- главный специалист по организации  

и обеспечению деятельности Совета 

депутатов отдела по организации  

и обеспечению деятельности Совета 

депутатов, общим, кадровым, 

юридическим вопросам и организационно-

информационной работе 

 

 



        
 

COBET ДЕПУTATOB 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА TBEPCKOЙ 

PEШEHИЕ 

 
 

 
16 мая 2024 № 262/2024 

 
Об итогах исполнения бюджета  

муниципального округа Тверской 

за I квартал 2024 года 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в российской Федерации», Законом города 

Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления  

в городе Москве», Уставом муниципального округа Тверской, Положением  

о бюджетном процессе в муниципальном округе Тверской, утвержденным 

решением Совета депутатов муниципального округа Тверской от 16.03.2023  

№ 95/2023, решением Совета депутатов муниципального округа Тверской  

от 14.12.2023 № 181/2023 «О бюджете муниципального округа Тверской на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов», Совет депутатов решил: 

1. Принять к сведению отчет об итогах исполнения бюджета 

муниципального округа Тверской за I квартал 2024 года, согласно приложениям  

1-4 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Тверской. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Тверской Е.Л. Шевцову. 

 

 

Глава муниципального округа 

Тверской                                                                                                     Е.Л. Шевцова 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



                                                                                         Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Тверской  

от 16 мая 2024 № 262/2024 

 

Исполнение доходов бюджета муниципального  

округа Тверской за I квартал 2024 год  

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование показателей Сумма 
тыс. руб. 

182 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 5 222,8 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  5 222,8 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов 

3 635,5 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

0,3 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

5,1 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде 

дивидендов) 

616,6 

182 1 01 02013 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 

421,2 

182 1 01 02014 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей) 

544,1 



900 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 480,0 

900 2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

600,0 

900 2 19 60010 03 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

-120,0 

ИТОГО ДОХОДОВ: 5 702,8 

  



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Тверской  

от 16 мая 2024 № 262/2024 

 

Исполнение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального 

округа Тверской за I квартал 2024 года 

Наименование Рз ПР ЦС ВР Сумма 

тыс. руб. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   7 352,1 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   1 372,7 

Глава муниципального образования 01 02 31А0100100  1 372,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 31А0100100 100 1 372,7 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 31А0100100 120 1 372,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 02 31А0100100 200 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 02 31А0100100 240 0,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35Г0101100  0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 35Г0101100 100 0,0 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 35Г0101100 120 0,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   735,2 

Депутаты Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования 
01 03 31А0100200  135,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 

 
03 31А0100200 200 135,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 03 31А0100200 240 135,2 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях повышения 

эффективности осуществления советами 

депутатов муниципальных округов 

01 03 33А0400100  600,0 



переданных полномочий города Москвы 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 03 33А0400100 100 600,0 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

01 04   5 158,1 

Глава администрации муниципального округа 01 04 31Б0100100  1 054,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 31Б0100100 100 1 054,3 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 31Б0100500 120 1 054,3 

Обеспечение деятельности 

администрации/аппарата Совета депутатов 

внутригородских муниципальных образований в 

части содержания муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 

01 04 31Б0100500  4 103,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 31Б0100500 100 3 834,1 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 31Б0100500 120 3 834,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 31Б0100500 200 269,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 31Б0100500 240 269,7 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35Г0101100  0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 35Г0101100 100 0,0 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 35Г0101100 120 0,0 

Резервные фонды 01 11   0,0 

Резервный фонд, предусмотренный органами 

местного самоуправления 
01 11 32А0100000  0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 32А0100000 800 0,0 

Резервные средства 01 11 32А0100000 870 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   86,1 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

01 13 31Б0100400  86,1 



Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б0100400 800 86,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31Б0100400 850 86,1 

Образование 07 00   7,6 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 
07 05   7,6 

Обеспечение деятельности 

администрации/аппарата Совета депутатов 

внутригородских муниципальных образований в 

части содержания муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 

07 05 31Б0100500  7,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 05 31Б0100500 200 7,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 05 31Б0100500 240 7,6 

Культура, кинематография 08 00   100,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04   100,0 

Праздничные и социально значимые мероприятия 

для населения 
08 04 35Е0100500  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 35Е0100500 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 35Е0100500 240 100,0 

Социальная политика 10 00   300,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   300,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 

города Москвы 
10 01 35П0101500  300,0 

Межбюджетные трансферты 10 01 35П0101500 500 300,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П0101500 540 300,0 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06   0,0 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
10 06 35П0101800  0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 35П0101800 300 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 06 35П0101800 320 0,0 

Средства массовой информации 12 00   40,0 

Периодическая печать и издательства 12 02   40,0 

Информирование жителей района 12 02 35Е0100300  40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12 02 35Е0100300 200 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

12 02 35Е0100300 240 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35Е0100300 800 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35Е0100300 850 40,0 



Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
12 04   0,0 

Информирование жителей района 12 04 35Е0100300  0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 35Е0100300 200 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

12 04 35Е0100300 240 0,0 

ИТОГО РАСХОДОВ 7 799,7 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                              Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Тверской  

от 16 мая 2024 № 262/2024 

 

Исполнение расходов в разрезе ведомственной структуры расходов  

муниципального округа Тверской в I квартале 2024 года  

Наименование Код 

вед-

ва 

Рз ПР ЦС ВР Сумма 

тыс. руб. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 00   7 352,1 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

900 01 02   1 372,7 

Глава муниципального образования 900 01 02 31А0100100  1 372,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 02 31А0100100 100 1 372,7 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
900 01 02 31А0100100 120 1 372,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 01 02 31А0100100 200 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 01 02 31А0100100 240 0,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 02 35Г0101100  0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 02 35Г0101100 100 0,0 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
900 01 02 35Г0101100 120 0,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

900 01 03   735,2 

Депутаты Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования 
900 01 03 31А0100200  135,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 

01 

 
03 31А0100200 200 135,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 01 03 31А0100200 240 135,2 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях повышения 

эффективности осуществления советами 

900 01 03 33А0400100  600,0 



депутатов муниципальных округов 

переданных полномочий города Москвы 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 03 33А0400100 100 600,0 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

900 01 04   5 158,1 

Глава администрации муниципального округа 900 01 04 31Б0100100  1 054,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 04 31Б0100100 100 1 054,3 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
900 01 04 31Б0100500 120 1 054,3 

Обеспечение деятельности 

администрации/аппарата Совета депутатов 

внутригородских муниципальных образований в 

части содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного значения 

900 01 04 31Б0100500  4 103,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 04 31Б0100500 100 3 834,1 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
900 01 04 31Б0100500 120 3 834,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 01 04 31Б0100500 200 269,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 01 04 31Б0100500 240 269,7 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 04 35Г0101100  0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 04 35Г0101100 100 0,0 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
900 01 04 35Г0101100 120 0,0 

Резервные фонды 900 01 11   0,0 

Резервный фонд, предусмотренный органами 

местного самоуправления 
900 01 11 32А0100000  0,0 



Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 32А0100000 800 0,0 

Резервные средства 900 01 11 32А0100000 870 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13   86,1 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

900 01 13 31Б0100400  86,1 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31Б0100400 800 86,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 13 31Б0100400 850 86,1 

Образование 900 07 00   7,6 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 
900 07 05   7,6 

Обеспечение деятельности 

администрации/аппарата Совета депутатов 

внутригородских муниципальных образований в 

части содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного значения 

900 07 05 31Б0100500  7,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 07 05 31Б0100500 200 7,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 07 05 31Б0100500 240 7,6 

Культура, кинематография 900 08 00   100,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
900 08 04   100,0 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
900 08 04 35Е0100500  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 08 04 35Е0100500 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 08 04 35Е0100500 240 100,0 

Социальная политика 900 10 00   300,0 

Пенсионное обеспечение 900 10 01   300,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 

города Москвы 
900 10 01 35П0101500  300,0 

Межбюджетные трансферты 900 10 01 35П0101500 500 300,0 

Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35П0101500 540 300,0 

Другие вопросы в области социальной политики 900 10 06   0,0 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
900 10 06 35П0101800  0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
900 10 06 35П0101800 300 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
900 10 06 35П0101800 320 0,0 

Средства массовой информации 900 12 00   40,0 



Периодическая печать и издательства 900 12 02   40,0 

Информирование жителей района 900 12 02 35Е0100300  40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 12 02 35Е0100300 200 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 12 02 35Е0100300 240 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35Е0100300 800 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 12 02 35Е0100300 850 40,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
900 12 04   0,0 

Информирование жителей района 900 12 04 35Е0100300  0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 12 04 35Е0100300 200 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 12 04 35Е0100300 240 0,0 

ИТОГО РАСХОДОВ 7 799,7 

 
  

  



Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Тверской  

от 16 мая 2024 № 262/2024 
 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

округа Тверской за I квартал 2024 года  

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование  

показателей 

Сумма  

(тыс. руб.) 

900 01 000000000000 000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 
2 096,9 

900 01 050000000000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
2 096,9 

900 01 050201030000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

-5 935,3 

900 01 050201030000 610 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

8 032,2 

Справочно: численность муниципальных служащих – 7 человек 
 

 

 

 



        
 

COBET ДЕПУTATOB 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА TBEPCKOЙ 

PEШEHИЕ 

 
 

 
16 мая 2024 № 263/2024 

 
О согласовании  внесения изменений 

в схему размещения сезонных кафе  

на территории Тверского района 

 

В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы                         

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 6 марта 2015 года № 102-ПП 

«О размещении сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях 

общественного питания», рассмотрев обращения префектуры Центрального 

административного округа города Москвы от 26.03.2024 № ЦАО-16-05-46/24,  

от 12.04.2024 № ЦАО-16-05-73/24, от 12.04.2024 № ЦАО-07-11-184/24,  

от 06.05.2024 № ЦАО-07-11-241/24, от 07.05.2024 № ЦАО-07-11-242/24,  

от 07.05.2024 № ЦАО-07-11-243/24, от 07.05.2024 № ЦАО-07-11-244/24,  

от 23.04.2024 № ЦАО-07-11-218/24, от 14.05.2024 № ЦАО-07-11-253/24, Совет 

депутатов решил:  

1. Согласовать внесение изменений в схему размещения сезонных (летних) 

кафе при стационарных предприятиях общественного питания в части: 

- включения сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии 

общественного питания по адресу: Тверская ул., д.4 (ИП Марков И.А.) площадью 

19,35 кв.м.; 

- включения сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии 

общественного питания по адресу: Тверская ул., д.6, стр.2 (ИП Ханова В.Г.) 

площадью 62,6 кв.м.; 

- включения сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии 

общественного питания по адресу: Страстной бул., д.7, стр.1 (ООО «УСПЕХ 88») 

площадью 25,47 кв.м.; 

- включения сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии 

общественного питания по адресу: Садовая-Самотёчная ул., д.4А  

(ООО «Твой Бар») площадью 21,8 кв.м.; 

- включения сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии 

общественного питания по адресу: Гнездниковский М. пер., д.12 (ООО «РЕАЛ») 

площадью 62,48 кв.м.; 



- включения сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии 

общественного питания по адресу: Цветной б-р, д.25, стр.1  

(ООО «ПИПЛ-ПАСТА») площадью 21,6 кв.м.; 

- включения сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии 

общественного питания по адресу: Черкасский Б. пер., д.13, стр.4  

(ООО «Поешь нормально») площадью 26,27 кв.м.; 

- изменения площади сезонного (летнего) кафе при стационарном 

предприятии общественного питания по адресу: Тверская ул., д.23, стр.1  

(ООО «НУУР Коктейль Бар и Галерея») с 24,7 кв.м. (10,0 и 14,7) на 29,2 кв.м.; 

- изменения площади сезонного (летнего) кафе при стационарном 

предприятии общественного питания по адресу: Садовая-Самотёчная ул., д.13, 

стр.1 (ООО «БЕЛЛАДЖИО») с 63,3 кв.м. на 100,4 кв.м. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа города Москвы, управу Тверского района города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Тверской. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Тверской Е.Л. Шевцову. 

 

 

Глава муниципального округа 

Тверской                                                                                                     Е.Л. Шевцова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	‎C:\Users\YurovaIV\YandexDisk\К Заседаниям СД\Заседания 2024\16.05.2024\На печать 16.05.2024\№260.docx‎
	‎C:\Users\YurovaIV\YandexDisk\К Заседаниям СД\Заседания 2024\16.05.2024\На печать 16.05.2024\№261.docx‎
	‎C:\Users\YurovaIV\YandexDisk\К Заседаниям СД\Заседания 2024\16.05.2024\На печать 16.05.2024\№262.docx‎
	‎C:\Users\YurovaIV\YandexDisk\К Заседаниям СД\Заседания 2024\16.05.2024\На печать 16.05.2024\№263.docx‎

